habere naturam universalem a limitatione q̄ p̄ infe-
 riores differentias fit et ad virtutes inferiores quan-
 do abstracte absq̄ iudicio consideratione; Sed nec
 ita abstracte sumptis nec lumine nec etiam ex
 brevis est sed ab utriusq̄ abstracte; Ergo etiam uni-
 versalia rerum natura, in statu epideictico
 ratione quo ab oibz inferioribus predicatis abstracta
 sunt respectu communium inferiorum differentiarum nec
 una sunt nec divisa sed ab utriusq̄ precisa. Quae
 cum ep̄o adversaria pro ut sua unitate positionis
 ita argumentatur. Natura abstracta generalis
 non est divisa in sua inferiora et p̄ differentias
 individuantes. Igitur est indivisa sive una. Simili-
 ter fallax et sophismate utitur ac si probaret
 aegrem absq̄ lumine abstracte considerari po-
 tesse lumine ac proinde tenebram. Negatur
 enim consequentia eo quod ep̄o dialecticorum do-
 ctina a sensu praetius ad negativum non
 valeat argumentatio; et teste Caiet. cit. lxxv.
 De Ente. c. 7. et Conim. q. 4. a. 3. s. 3. ex
 negativa finita non recte colligitur affirmativa
 in finita in reduplicativis. Sed quando Conim.

diunt. Natura abstracta q̄ talis nō ē diuisa
p̄ inferioris distas, contractas et inuicem
sunt antecedens reduplicatiuū: Ergo ex illo
possunt inferre hanc infinitā affirmatiuā.

Ergo natura abstracta qua talis ē nō diuisa
adeoq; indiuisa seu una. S. pro xi de diuisa
te omisso azo reduplicatiuū ita argumentatu
m. Natura abstracta o ē diuisa p̄ infe
riores distas; Ergo ē non diuisa et indiuisa
Respondes negando consequentiam eo quod nil
eadeus nilominus adhuc sit implicite redupli
catiuū cum Pradicatū appellet fide signifi
catū subiecti. Nam si materiale appella
ret falsū est antecedens ex quo nil concludi
retur. Quia materiale significatum uel est
Natura sūm se sumpta uel ut in singularib; ^{est}
epi stit; Sed natura sūm se seque. S. Tho
ma cit. Op. de Ente c. 7. nec diuisa ē
nec indiuisa: In singularib; uero, diuisa ē
c.

Veritas formalis. Secunda ab intellectu humano desumitur
 intelligitur absq. numerali unitate et multiplicacione, e
 unitas universalis et vocari solet pl unitas praesens
 ois. Ita cum Boetio supra citato et cum
 S. Thoma et Scoto docet Cai. lococitato et
 Aristoteli q. 7. et cois veteru sententia. Quae
 probatur primo. Illa e unitas universalis qae
 praevidetur ab intellectu in diffinitione Universalium; haec
 formalis unitas exprimitur ut etiam fatetur Fons.
 et Comito. Affert. idem. citati. Probatur 2do.
 Quia eodem Boetio auctore Universalis. u. g.
 genus nil aliud e quam substantialis similitudo
 et identitas plurium rerum inter se differentium
 concepta abstracte intellecta; Sed haec simili-
 tudo eodem Boetio teste e unitas formalis. Ergo
 etiam e unitas Universalis. Tertio sequitur qd
 assert. ex dictis; Nam universale debet habere
 unam unitatem sed non sunt plures unitates
 quam 7. nempe tralógica, Humeralis, intrinseca
 conceptus, distinctio q. his regulariis competit.

Tertio universalis conceptus formalis est generalis
conceptus obiectivo. Quarto formalis. Sed prima
si se constat priores tres unitates o. sufficere
ad universalitatem prima etiam probatur.
Restat ergo sola formalis: q. dupliciter conside-
rari potest. Primo ut rebus ante operationem illam
conuenit. Secundo ut ab inferioribus procedat.
Sed primo modo non sufficit, tum quia unitas uni-
uersalis debet conuenire cum aptitudine ad
inexistendi pluribus et de yde predicandis.
Sed formalis unitas prout a parte rei ante
operationem factam reperitur in rebus non est conuen-
ta una aptitudine tali ut postea probari-
tur; Ergo non sufficit ad universalitatem
constituendam: tum quia unitas formalis a parte
rei considerata in oio eadem est eorum
universalibus; atq. una cum ipsis individualiter
realiter multiplicata, adeoq. non potest dici uni-
tas sptz, sed ea solum quod. Sed ad univer-
salitatem tali unitate opo. e. quae libera est ab
oi. diuisione et multiplicatione reali q. quam oia

res universales tota potius dicuntur unum quod
 per intellectus abstractione ab inferioribus se
 praecisa. \rightarrow dictis facile solventur quod dicitur
 Suarez. disp. 6. s. 2. n. 10. ubi loquitur et for-
 mo unitate praecisionis contra formalem unita-
 tem. Primo quod unitas universalis debeat unice
 salibus sic se propria ut nullis singularibus possit
 communicare; Respondetur. n. unitate formale
 beneficiis illius abstractantis rebus universalibus ita
 propriam fieri ut nullis singularibus possit co-
 municari quandoquidem ab eis praecinditur. Ex quo
 soluitur etiam quod eorum arguta quoniam unitate
 universalium non debent multiplicari neque singu-
 larem fieri Respondetur. n. quoniam ipsa res
 universales per sua singularia multiplicantur, et
 a parte rei singulares sunt Ita videtur unde
 non debent si etiam unitas rem universalium
 quando non sunt per se facile multiplicetur numero
 et singularis fiat. Et licet quod Tertio ob-
 ject. Quod unitas formalis secundum se separata
 si habeat essentiam neget solam divisionem in centum
 unum ac singularia praedicatosum deo quod non illam

quæ appropinquat ad singularitatem
vel totalitatem, nilominus. Tamen quando eadem
unitas mente præcipue est nulli singularium exanimi
sed solis universaliæ, neq. alia eorum imperfectione
a quibus præceditur, quæ se sumptim habet ita
illam unitatem totaliter, sed partialiter. Quæ
autem in ois corporis humani partes, tota quæ
rationalem animam habent sed non totaliter
ut Physici docent: Ita tota quæ universalis
naturæ tota quæ eorum unitas formatis, et uni
versalis in ois et singulis inferioribus tota
reperitur sed non totaliter iuxta illud Boetii
1. 3. corn. 18. ita scribentis: Ut autem
a supremo uenimus ad infima (loquitur de Juri
aliumq. predicamento) dividendo, sic ab infi
mis ad supremam colligendo redimus. Nam
sicut homo varijs accidentibus differat.
In individuantibus adiectis ex uno plura
cadit: Ita de tractis e multis unum efficitur.
Neq. in is homo quem eorum, quæ species
dicimus figuratur (ut Epicuri uoluerunt)

aut separata forma sicut res propria in obiectis
 talibus. *Art. 1. de septa.* Etenim cum age
 ratur de distinctione cuius est differentia indi
 vidua ab eo, in mente generari. hanc ag. B. de
 1. 4. Quarto Conimb. in 2. p. c. 2. cum sua
 2. 8. n. n. obijciunt unitatem universalem debere
 esse privativam adeoque negationem divisionis cum apti
 tudine. Isti formalem unitatem non esse privativam
 sed pure negativam. Respondendum est concessa
 prope negando priora. Nam ea de eam quod
 unitas formalis privativa non sit propter illam
 necessariam est alia conditio ad universalia con
 sideranda, nempe aptitudo mixtae plurius et
 de sua predicandi. Quinto alij ita proba
 re conatur formalem unitatem conceptus
 rebus, rebus universalibus conuenire non posse.
 Conando aliqua in rebus creatis realiter idem
 sunt, multiplicato realiter uno eorum etiam alie
 rum multiplicatur; Sed unitas numeralis et for
 malis realiter sunt eadem et numeralis pro mul
 titudine individua multiplicatur; Ergo etiam
 talis. Ergo formalis unitas non sufficit ad uni
 versale considerandum, sicut nec unitas numeralis

281
Obiectiui conceptus sufficit. Respondo unita-
tem formalem a parte rei realiter numerati-
ter multiplicari sed non realiter sicut Socrates
et Plato realiter numerati-ter differunt
sunt sicut et essentialiter in eo quod homines
et animalia sunt non differunt ut res con-
cedunt; Ergo unum sunt. Unum in qua unitate
formali seu essentiali non numerati-ter. Sicut tractat
Suarezio considerans unitatem formalem
a parte rei ita multiplicari numerati-ter nul-
lo modo permaneret una; negare tamen cum eodem
non possumus quia eadem formalis unitas tamen
cum ab individuis abstrahitur et a numerali
multiplicatione quasi liberatur, una sit quando
quidem tamen per nullam differentiam amplius
divisa sed potius ab eadem divisione et multipli-
catione beneficio illius abstractantis liberata
et praeservata. Si nihilominus non est unum
Obiectiui sed tamen in conceptu formali abstra-
hente eo quod abstractio et abstractio a unitate
tantum existeret denominationes rerum quae abstrahuntur

heant. Respondeo abstractione q̄a et abstracti
 uis conceptibz s̄c̄i retinē illis q̄d
 Moem ep̄iscentibz tantum q̄ extinguitur
 denominationem competere: attamen id quod ab
 abstractum denominatur nempe ipsos conceptz obiecti
 nos resqz naturas et earum unitates non a
 extrinsecas denominationes sed ueras res abstra
 ctioni obiectas et in suis particularibz a pte
 re existentēs.

Insuper extremum dubitatur etiam sitū uitas unius
 talis realis unitas an rationis tantum. Ad quod
 auctora explicanda supponere oportet ex Met.
 unitatem cuiusqz rei sola rāō differre ab ea
 aliqz unitate: nil enim aliud unitas ē, q̄a indivi
 sio rei atqz mtr ē ipsa res q̄ una et indivisa
 s̄c̄i sicut tenebra mtr sunt ipsa aēr. Itz uero
 supra unitas in coi ē negatio divisionis aliuiqz.
 Idem modo formalis unitas si mtr sumitur, ea
 dem p̄cipue ē cum suis predicatis formalibz
 seu actualibz; at si capiatur itz prout ē negat̄
 divisionis in similia predicata formalia rāō ab qz

den dicitur. Et que dicitur univ. potest
dub. nemp universalis univ. tamen univ. sumpta
realem est tunc quod illud nam illud predicatum
quod conuenit realiter rationis Entia sunt. u.g.
homo, ar, rade; Sum quia formalis univ.
tas univ. sumpta non differet a numeribus
realiter quod cum reales sint consequenter etiam
formalis unitas quod etiam est universalis realis
ent: Itz uero sumendo hanc unitatem in negatio
et consequenter has rationis sunt cetera
unitates omnes negationes Entia rationis tantum sunt
ut constat ex di. d. s. q. 4. a. 6. Boen.
Quia tamen hac unitas formalis per immediate
et diffrat individuantes realiter per rationem
indiv. dua multiplicatur ideo non solet spz
absq. limitatione uocari unitas realis, sed
mentum sedm quod realis dr; mo longe sapient
uocatur unitas rationis uel quod per rationem ab
indiv. dua abstrahenda est ut res spz mas de
mixet uel quod per solan rationem cognoscitur, cum

tunc unitate rei actuali rem materialia per se
 separatur. Quia dicitur hoc unitate rei actuali
 et specificae unitas e iudicio
 alius generis vel iudicio rei quoad predi-
 cata tota et generica. Specifica vero
 e iudicio rei in predicata specifica. Ut
 hanc unitate per Scotum et Scotistas
 rem se dicant Calet. cit. c. 4. q. 6. a. 7.
 Cap. in 2tio. dist. 5. q. 3. in responsione
 ad 2tram arguta. q. 3. con. et doctrinas
 vident.

De aptitudine Universalium

Prima conditio requisita ad Universalitatem ex omni
 intentione e aptitudo per quam res universales possunt
 e in suis inferioribus ac de iisdem predicari, cano-
 nices Universalis definiuntur e id quod apte e in
 pluribus et de pluribus predicari satis a uni-
 versis e res universales adu et re ipsa in plu-
 ribus particularibus nec non debere se satis e si ali-
 quam aptitudinem habeat: quod etiam confirmatur

exente solo et una aliamque non capitam
per genera et species et universales sunt, quam
vis ab ea et a ipsa in unico dicitur et in individuo
sicut existere. Quam conditione ut certis
omnes notanda est primo aptitudinem in conjunctione
tam significare quendam potentiam et habitum
ad aliquid faciendum vel patiendum: sicut in si-
ficata includere primo aliquid eo cui tanquam facti
concrevit, et cuius dicitur aptitudo est. Ut aptitudo a-
videndum tunc aptitudo est. Secundo includit
aliquid ad quod tanquam ad terminum referuntur
Aptitudo videndi includit si sum et ambulandi
ambulandi: sic in proposito aptitudo videndi
Aristotele teste est Aptitudo efficiendi in Platone
et aptitudo de iisdem predicandi.